П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
21 марта 2024 г.                                                                                           № 158-п

О внесении изменений в муниципальную программу Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края «Управление финансами»,
утвержденную постановлением администрации Апанасенковского муни-
ципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2023 г. № 1006-п

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации Апанасенковского муниципального района

Ставропольского края от 02 октября 2020 г. № 488-п «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края»,

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муни-

ципальную программу Апанасенковского муниципального округа Ставро-

польского края «Управление финансами», утвержденную постановлением

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края от 29 декабря 2023 г. № 1006-п «Об утверждении муниципальной про-

граммы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Управление финансами».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы адми-

нистрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Келехсаева Р.Р.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от 21 марта 2024 г. № 158-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края «Управление финансами», утвержденную постановлением

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края
от 29 декабря 2023 г. № 1006-п

1. В паспорте муниципальной программы Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края «Управление финансами» (далее – Программа) позицию

«Объёмы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей

редакции:

«объем финансового обеспечения Программы» составит 157 538,08 тыс. рублей, в том

числе по источникам финансового обеспечения:

бюджет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края (далее -

бюджет округа) – 122 016,28 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году - 41 440,00 тыс. рублей;

в 2025 году – 17 641,76 тыс. рублей;

в 2026 году – 15 733,63 тыс. рублей;

в 2027 году – 15 733,63 тыс. рублей;

в 2028 году – 15 733,63 тыс. рублей;

в 2029 году – 15 733,63 тыс. рублей.

Налоговые расходы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края - 35 521,80 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2024 году –5 920,30 тыс. рублей;

в 2025 году –5 920,30 тыс. рублей;

в 2026 году –5 920,30 тыс. рублей;

в 2027 году – 5 920,30 тыс. рублей;

в 2028 году – 5 920,30 тыс. рублей;

в 2029 году – 5 920,30 тыс. рублей».

2. В Приложении 3 к Программе Таблицу 3 «Объемы и источники финансового

обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края «Управление финансами» изложить в новой редакции, согласно

приложению к настоящим изменениям.

__________________________________

Приложение
к изменениям, которые вносятся в муниципальную
программу Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «Управление финансами», ут-
вержденную постановлением администрации Апана-
сенковского муниципального округа Ставропольского
края от 29 декабря 2023 г. № 1006-п

«Таблица 3

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

финансового обеспечения муниципальной программы Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

«Управление финансами»

№

п/п

Наименование программы,

основного мероприятия

программы

Источники финансового

обеспечения по

ответственному

исполнителю, соисполнителю

программы, основному

мероприятию программы

Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

2024 2025 2026 2027 2028 2029

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Муниципальная программа

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

«Управление финансами»,

всего

    47 360,30 23 562,06 21 653,93 21 653,93 21 653,93 21 653,93

  бюджет Апанасенковского

муниципального

округа Ставропольского края

(далее -  бюджет округа)

41 440,00 17 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

  средства бюджета

округа

41 440,00 17 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

 2

  в т.ч. предусмотренные

финансовому управлению

ААМО СК

24 558,43 17 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

  в т. ч.  предусмотренные

соисполнителю:

территориальным отделам

ААМО СК

16 881,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  налоговые расходы

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края (далее-

налоговые расходы АМО СК)

5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30

2. Подпрограмма

«Повышение

сбалансированности и

устойчивости бюджета

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края»

Программы (далее -

Подпрограмма), всего

 31 801,87 7 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30

  бюджет округа 25 881,57 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета округа 25 881,57 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в т.ч. предусмотренные

финансовому управлению

ААМО СК

9 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в т. ч.  предусмотренные

соисполнителю:

территориальным отделам

ААМО СК

16 881,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  налоговые расходы АМО СК 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30

 в том числе следующие

основные мероприятия

Подпрограммы:

2.1. Осуществление общего  9 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 3

руководства организацией

финансов на территории

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

  бюджет округа 9 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета округа 9 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в т.ч. предусмотренные

финансовому управлению

ААМО СК

9 000,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Координация

стратегического и

бюджетного планирования,

создание инструментов

долгосрочного бюджетного

планирования

не требует финансового

обеспечения

- - - - - -

2.3. Организация планирования

и исполнения бюджета

округа

не требует финансового

обеспечения

- - - - - -

2.4. Организация и

осуществление внутреннего

муниципального

финансового контроля,

контроля в сфере закупок

для муниципальных нужд

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

не требует финансового

обеспечения

- - - - - -

2.5. Обеспечение размещения

на официальном сайте

администрации

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края   в

не требует финансового

обеспечения

- - - - - -

 4

информационно-

телекоммуникационной

сети «Интернет» в разделе

для размещения

бюджетных данных

информации о бюджете в

доступной для граждан

форме

2.6. Планирование объема и

структуры муниципального

долга, расходов на его

обслуживание

не требует финансового

обеспечения

2.7. Освобождение от

налогообложения органов

местного самоуправления

Апанасенковского

муниципального округа и

их структурных

подразделений со статусом

юридического лица,

муниципальных

учреждений

Апанасенковского

муниципального округа,

финансируемых из бюджета

округа, всего

 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30

  бюджет округа, в т.ч.  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета округа 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  налоговые расходы АМО СК 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30 5 920,30

2.8. Реализация инициативных

проектов населения, всего

 16 881,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  бюджет округа, в т.ч.  16 881,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  средства бюджета округа 16 881,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  в т. ч.  предусмотренные

соисполнителю: Айгурскому

1 944,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 5

территориальному отделу

ААМО СК

предусмотренные

соисполнителю:

Территориальному отделу

с.Апанасенковского ААМО

СК

3 803,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

предусмотренные

соисполнителю:

Территориальному отделу

с.Белые Копани ААМО СК

1 759,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

предусмотренные

соисполнителю:

Территориальному отделу

с.Дивного ААМО СК

6 114,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

предусмотренные

соисполнителю:

Территориальному отделу

с.Малая Джалга ААМО СК

3 258,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3. Подпрограмма 2

«Обеспечение реализации

муниципальной программы

Апанасенковского

муниципального округа

Ставропольского края

«Управление финансами» и

общепрограммные

мероприятия»

 15 558,43 15 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

  бюджет округа, в т.ч.  15 558,43 15 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

  средства бюджета округа 15 558,43 15 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

в т. ч.  предусмотренные

финансовому управлению

ААМО СК

15 558,43 15 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

 6

3.1. Обеспечение реализации

Программы, всего

 15 558,43 15 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

  бюджет округа, в т.ч.  15 558,43 15 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

  средства бюджета округа 15 558,43 15 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

  в т. ч.  предусмотренные

финансовому управлению

ААМО СК

15 558,43 15 641,76 15 733,63 15 733,63 15 733,63 15 733,63

_________________________________________